XVII. « Mando igitur vobis, filii mei, ut non diligatis argentum, neque inspicatis in pulchritudinem mulierum; quia et propter argentum et formositatem erravi in Bessue Chananeam. Novi enim, quod propter duo hæcerit genus meum in nequitia; quoniam et sapientes viros filiorum meorum alienabant, et regnum Judæ minuent, quod dedit mihi Dominus in obedientia patris. Nunquam enim contristavi verbum patris mei Jacob, quoniam omnia quæ dixit, faciebam. Et Abraham pater patris mei benedixit mihi, ut regnarem in Israel; et Isaac benedixit mihi simili modo. Et ego novi, quod ex me stabit regnum.

XVIII. « Et legi in libris Enoch justi, quanta mala facietis in extremis diebus. Cavete igitur filii mei, a fornicatione et avaritia: audite Judam patrem vestrum, quoniam ista separant a lege Dei, et excæcant consilium animæ, et superbiam docent, et non patiuntur hominem misericordiam exhibere proximo suo, privant animam ipsius omni bonitate, et continent ipsum in laboribus et doloribus, et amovent somnum ab eo, consumunt carnes ipsius, et sacrificia Dei impediunt, et benedictiones non memorant, et prophetæ loquenti non obediunt, et verbo pietatis offenduntur. Duabus enim passionibus contrariis mandatis Dei serviens, Deo obedire non potest, quoniam excæcaverunt animam ejus, et in die, sicut in nocte ambulat.

XIX. Filii mei, avaritia ad idola ducit, quoniam in errore per argentum, eos qui non sunt, deos nominant; et facit habentem eam in exstasi incidere. Propter argentum (98) ego perdidit filios meos; et nisi pœnitentia carnis meæ, et humilitas animæ meæ et orationes Jacob patris mei (obstitissent), sine liberis morerer. Sed Deus patrum meorum, misericors et clemens, cognovit quod in ignorantia feci. Excæcavit enim me princeps erroris, et ignoravi, sicut homo, et sicut caro, in peccatis corruptus. Et co-

(94) Εἰ δὲ μὴδὲ ὄλωσ πίνετε Corrige ex Oxon. cod. τὶ δὲ λέγω, μὴδ' ὄλωσ πίνετε GRAB.

(95) *Si vera neque omnino bibetis. Quid vero dicam? ne omnino bibetis. Id.*

(96) Λόγον Ἰακώβ τοῦ πατρὸς, Ἰακώβ τὸν πατέρα Id.

(97) Οὐ μνησται Θεοῦ οὐ μνημονεύει Id.

IZ. « Φυλάσσετε οὖν, τέκνα μου, τὸν ὄρον τοῦ οἴνου. Ἔστι γὰρ ἐν αὐτῷ τέσσαρα πνεύματα πονηρὰ ἐπιθυμίας, πυρώσεως, ἀσπιδίας, ἀσχροκερδείας. Ἐὰν πίνετε οἶνον ἐν εὐφροσύνῃ, μετὰ φόβου Θεοῦ αἰδοῦμενοι, ζήσεσθε. Ἐὰν γὰρ πίνετε μὴ αἰδοῦμενοι, καὶ ἀποστῆ ὁ τοῦ Θεοῦ φόβος, λοιπὸν γίνεται μέθη, καὶ παρεσέρχεται ἡ ἀνικαχοντία. Εἰ δὲ μὴδὲ ὄλωσ πίνετε (94), ἵνα μὴ ἀμάρτητε ἐν λόγοις ὕβρεως, καὶ μάχης, καὶ σκολοφαντίας, καὶ παραβάσεως ἐντολῶν Θεοῦ, καὶ ἀπολεισθε οὐκ ἐν καιρῷ ὁμῶν. Καί γε μυστήρια Θεοῦ καὶ ἀνθρώπων ἀλλοτρίοις ἀποκαλύπτει ὁ οἶνος (ὡς καὶ ἐν ἐντολᾷ Θεοῦ καὶ μυστήρια Ἰακώβ τοῦ πατρὸς μου ἀπεκάλυφα τῇ Χανανίτιδι Βησσοῦ) οἷς εἶπεν ὁ Θεὸς μὴ ἀποκαλύψαι. Καὶ δὲ πολέμου καὶ ταραχῆς αἴτιος γίνεται ὁ οἶνος.